
j:
,r.ü üompras BR

P*rtat de Licitaç6e§

Página 1 de 3

Processo
Folha: -ZT{
Rubrica: __L

Lote Data/Hora Apelido Descrição

LOTE 001 03t02t2023 09.01.02 STSTEMA As 09:01:02 do dia 3 de fevereiro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço no 00112023, para a aquisição de Registro de Preço para Contratação de
empresa para êxecução dos serviços de montagem de estrutura física e animação da
carnaval 2023 da cidade de São Bernardo/MA.

Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001

Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS

LOTE OO1

LOTE OO1

0310212023 09.01 .02

03102t2023 09.01.02

SISTEMA

SISTEMA

§l§ I tr.tvrA vatclt ttttctai ua !iÍopusÉ ou riulraltc Lrurranrc u r r(,DJO,OO/,/ULUltr UU1 Uótu4wt,1 W.Vt.t4

LOTE 001 03t02t202309.07.24

LOTE 001 03t02t2023 09.07.24

LOTE 001 03t02t2023 09.07.24

LOTE 001 03102t2023 09.08.32

LOTE 001 03t02t2023 09.17.25

LOTE 001 03t02t2023 09.17.25

LOTE 001 03102t2023 09.23.34

LOTE 001 03t12t2023 09.30.31

LOTE 001 03t0212023 09.45.00

LOTE 001 03t0212023 09.46.51

LOTE 001 03t02t2023 09.47.15

LOTE 001 0310212023 09.47.15

LOTE 001 03102t2023 09.47.25

LOTE 001 0310212023 10.02.25

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

LICITANTE O1

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

LICITANTE O1

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 001.

Aberto as propostas do lote LOTE 001.

Declaro iniciada a fase de LANCES.

O lance do licitante Licitante 0'1 para o lote LOTE 001 foi de R$ 33.625,00.

Declaro encerrado a fase competitiva.

Declaro iniciada a Íase de ABERTURA DE VISTAS.

Fase alterada para HABILITAÇÃO.

Pregoeiro solicitou anexo para a emprêsâ LITORAL EVENTOS LTDA.

Empresa LITORAL EVENTOS LTDA anexou o documento PropostaFinal.pdf solicitado.

Habilitado o licitante LITORAL EVENTOS LTDA pelo motivo: Habilitado .

Declaro habilitado o licitante LITORAL EVENTOS LTDA

Fase alterada para RECURSO

Declaro iniciado o tempo de manifestaÉo de interposição recursal motivada de 15
minutos(s) para o lote LOTE 001.

Nâo houve manifestação de recurso para o lote.

LOTE OOí

LOTE OO1

LOTE OO1

LOTE OOí

LOTE OO1

LOTE OOl

LOTE OOl

LOTE OO,I

LOTE OO2

03t0212023 ',t4.28.27

06t02t2023 08.48.39

06t02t2023 08.48.39

0610212023 08.49.30

0610212023 16.27.08

06t02t2023 17.18.21

06t0212023 17.20.19

06t0212023 17.22.04

03t02t2023 09.01.02

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

PREGOEiü*

stsrtrÀra As 08:48:39 do dia 6 de fevereiro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura' Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Eletrônico designada, visando a reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor
Preço no 00112023, para a aquisição de Registro de Preço para Contratação de
empresa para execução dos serviços de montagem de estrutura física e animação da
camaval 2023 da cidade de São Bemardo/MA.

Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001 .

Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante LITORAL EVENTOS
LTDA com o valor de R$ 33.625,00.
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante LITORAL EVENTOS
LTDA com o valor de R$ 33.625,00.
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 00't para o licitante LITORAL EVENTOS
LTDA com o valor de R$ 33.625,00.
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico,
agradecendo a participaçáo de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.
Lote LOTE 001 do Pregão n" 2023O100612023, edital 00112023, repetição 0 íoi
homologado.
As 09:01:02 do dia 3 de fevereiro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe

Ata



,,§",'C Compras BR Processo: i.rií
Folha

Página 2 de 3

0l@2/""b2"
Pôttal de Licitaçôss )l+

Rubrica: {

.=_-----+er€{0g- 4?t0g2a2t §47..15

LOÍE 002 0310212023 0937.15

LOTE 002 03t0212023 09.47.25

LOTE002 03t02202310.02.25

LOTE002 03t02t202310.02.25

LOTE 002 03to2t2023 10.02.25

LOTE 002 031A212023 14.28.27

\/ LOTE 002 06/022023 08.48.39

lvlenoÍ rlcç(,) _ uL/ r/zuz\r, piírd a
empresa paÍa execuÉo dos se de monlagem de estrutura llsica e animação da
catnaval2023 da cidade de Sâo Bernardo/MA.

AbeÍto a sessáo da ala pára o lote LOTE 002

DecIaTo iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS

Bom dia, sonhores fornocedores

Valor inicialda proposta do licitante Licitante 01: R$ 3.294,36.

Tempo da fase de lancês jnidado paÍa o lote LOTE 002.

Aberto as propostas do lote LOTE 002.

Declaro iniciada a fase de LANCES.

O lancê do licitante Licitante 01 pêÍa o lote LOTE 002 foide R$ 3.288,00.

Declaro êncênado a fase competitiva-

Declâro iniciâda a fasê de ABERTURA DE VISTAS.

Fase alterada para HABILITAÇÃO.

Pregoeiro solicitou ânexo paÍa a ompresa LITORAL EVENTOS LTDA.

Empíêsa LITORAL EVENTOS LTDA anexou o documonto PropostraFinal.pdf solicitado

I TalÀ

Fa6e alterâda paÍa RECURSO.

Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposiçáo recursal motivada de 15
minutos(s) parê o lote LOTE 002.

Não houvê manifestaÉo de íecurso parâ o lote.

Tempo de manifêstaçáo recursâl êncerrâdo para o lote LOÍE 002.

Declaro iniciada a Íase de ADJUDICAÇÃO.

O lotê LOTE 002 foi SUSPENSO. Moüvor Reabertura programada para o dia
06/022023 as 08:30
Às 08:48:39 do diâ 6 dê fevereiro do ano de 2023, nas dependências do(â) PreÍêitura
Municipalde São Bemardo [,14, situada no(a)PC EERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Elehônico designada. vrsanoo a reabertuÍa do PREGÃO ELETRÔNICO de MenoÍ
Preço no 001/2023, para a aquisição de Registro de Preço para Contratação de
empresa para exêcúÉo dos serviços de montagem de estrutuG fisica e animaFo da
carnaval 2023 da cidade de São Berna.do/MA.

LOTE

LOTE

LOTE

LOTE

LOTE

LOTE

LOTE

LOIE

LOTE

LOTE

LOTE

LOTE

LOTE

01.02

01.02

02.56

07.24

07.24

07.24

07.24

08.59

17.25

17.2s

23.34

30.31

45.00

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

002

03t02t2023

03t02t2023

03102t2023

03t02t2023

03ta2t2023

04422023

03t42t2023

o31a212023

03ta2t2023

03142t2023

03142/2023

031a2t2023

03142J2023

SISÍÉMA

SISTEMA

PREGOEIRO

stsÍEt\4A

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

LICITANTE O1

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

LICITANTE O1

09

09

09

09

09

09

0g

09

09

0s

09

09

09

PREGOEIAO_ 
-

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

SISTEIUA

LOTE OO2

LOTE OO2

LOTE OO2

06/02/2023 08.48.39

06/02/2023 08.49.30

06t02t2023 16.27.08

SISTEMA

PREGOÉIRO

PREGOEIRO

LOTE OO2

LOTE OO3

06t02t2023 17.22.04

03t02t2023 09 .01 .02

PREGOEIRO

SISTEMA

Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 002.

Oêclaro adjudicado o pregão do lote LOTE 002 para o licitântê LITORAL EVENTOS
LTDA com o valor de R$ 3.288,00.
Declaro adjudicâdo o pregão do lote LOTE 002 para o licitante LITORAL EVENTOS
LTDA com o valor dê R$ 3.288,00.
nôÀ..^ â.1i,!âi.-.1ô ^ ^roôâ^.r^ l^ro rôÍE nrl,) ^ârâ ^ li^íââlâ I lTôAÂl E\/El\lTôC

'- " -""-"- .g.-.t^^--a^ ^ Íl.aintf^Í.^^ aa ni^" -r^-t^"...- ^'-.--t- at^. *- --;. tr,r^ -
achada conforme, vai se. assinada pela equipe.
Lotê LOTE 002 do Píegão n'20230'1006/2023, edital 00'l/2023, repetiÉo 0 Íoi
homologado.
Às 09:01:02 do dia 3 de fevereiro do ano de 2023, nas dependências do(a) PreÍeitura
Municipal de Sáo Bernardo - [rA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
Elelrônico designada, visando a realizaçâo de PREGAO ELETRONICO de À,,lenor

Preço no 001/2023, pâra a aquisiÉo de Regislro de Preço para ContÍatâção dê
empresa para exêcúÉo dos sêrviços de montâgêm de eskutura fisicê ê animâção dâ
cÀfiava\2023 da cidade de São Bemardo/NrA.

LOTE 003 03t02t212s 09.41.02 S|SÍEMA Aberto a sessão da ata para o ole LOTE 003



Página 3 de 3

B!,ru'€ffi tmnrprôs ffiR
F *r {.irl t3* a^i *,í t açffi xu

P r o cesso'. üt &J I aU lnzS
Folha: -21{-

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

03t0212023 09.01.02

03t02t2023 09.02.56

o3t02t2023 09.07.24

03102t2023 09.07.24

0310212023 0g 07.24

03102t2023 09.07.24

SISTEMA

PREGOEIRO

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

Rubrica: {-

Declaro iniciada a fase de AcUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Bom dia, senhores fornecedores

Valor inicial da proposta do licitante Licitante 0í : R$ 1 13.S00,00.

Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 003.

Aberto as propostas do lote LOTE 003.

Declaro iniciada a fase de LANCES.

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

03t02t2023 09.17.25

0310212023 09.23.34

0310212023 09.30.31

03t02t2023 09.45.00

03t02t2023 09.46.51

0310212023 09.47.15

03102t2023 09.47.15

031o2t2023 09.47.25

0310212023 10.02.25

0310212023 10.02.25

03102t2023 10.02.25

030212023 14.28.27

06to2t2023 08.48.39

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

LICITANTE O1

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

SISTEMA

Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

Fase alterada para HABILITAÇÃO

Pregoeiro solicitou anexo para a empresa LITORAL EVENTOS LTDA.

Empresa LITORAL EVENTOS LTDA anexou o documento PropostaFinal.pdÍ solicitado.

Habilitado o licitante LITORAL EVENTOS LTDA pelo motivo: Habilitado .

Declaro habilitado o licitante LITORAL EVENTOS LTDA.

Fase alterada para RECURSO.

Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 'lS
minutos(s) para o lote LOTE 003.

Não houve manifestação de recurso para o lote.

Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote LOTE 003.

Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

O lote LOTE 003 foi SUSPENSO. Motivo: Reabertura programada para o dia
0610212023 as 08:30
As 08:48:39 do dia 6 de fevereiro do ano de 2023, nas dependências do(a) Prefeitura
Municipal de São Bernardo - MA, situada no(a) PC BERNARDO COELHO DE
ALMEIDA - 863 - CENTRO, São Bernardo/MA, reuniu-se a Equipe de Pregão
FlÊ!rÂni,-r! desicrrar!a r.risan,t,' i r.:2hÊÉrrrá d. PRtrGÃô E-! fTÊONlaO.l+ l,'!er:,,'

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE OO3

LOTE 003 06t02t2023 17.22.04 PREGOETRO

Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 003.

Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 003 para o licitante LITORAL EVENTOS
LTDA com o valor de R$ 1 13.495,00.
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 003 para o licitante LITORAL EVENTOS
LTDA com o valor de R$ 113.495,00.
Declaro adjudicado o prêgão do lote LOTE 003 para o licitante LITORAL EVENTOS
LTDA com o valor de R$ 1 13.495,00.
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Elehônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e
achada conforme, vai ser assinada pela equipe.
Lote LOTE 003 do Pregão n" 2023O100612023, edital 00112023, repetição 0 foi
homologado.

06t02t2023 08.48.39

06t02t2023 08.49.30

0610212023 16.27.08

06t02t2023 17.18.21

06t02t2023 17.20.19

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO


